MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 Resultados preliminar da solicitação de aproveitamento de estudos e

reconhecimento de saberes CSTA2025-1

A Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia torna público
o resultado preliminar da solicitação de aproveitamento de estudos e
reconhecimento de saberes CSTA2025-1, seguindo diretrizes estabelecidas na

RESOLUÇÃO 19/2022 - CS/RIFB/IFBRASILIA, e no Calendário Escolar 2025.

Matrícula Resultado Justificativa

251036610036 Indeferido

A documentação apresentada não atende ao § 1º do Art.

53 da RESOLUÇÃO 19/2022 - CS/RIFB/IFBRASILIA.

Desta forma solicitação não poderá ser encaminhada para

a banca de avaliação.

De acordo com o Calendário Acadêmico: o prazo para Interposição de recurso
da solicitação do aproveitamento de estudos e reconhecimento de saberes é até
27/05/2025.

No dia 28/05/2025 será divulgado o Resultado final da solicitação do
aproveitamento de estudos e reconhecimento de saberes.